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Just nu pågår utsättning av fyrfackskärlen på lands-
bygden hos dig som idag har ett kärl delat i två fack. 
Januari till mars 2026 är det dags för utsättning hos 
dig som idag har två separata kärl för mat- och 
restavfall – vilket mestadels gäller tätorterna. 

Ett aviseringskort skickas till dig via e-post eller 
vanlig post cirka två veckor innan det är utsättning  
av dina kärl. Mer exakt datum eller tid kan tyvärr  
inte meddelas. Obs! Tänk på att tömning av fyr-
fackskärlen inte sker förrän med start 30/3 nästa år!

Mer information finns på okrab.se under ”Fyr-
fackskärl/Utsättning av kärl”. 

Lagändring och spännande utmaningar 
Från och med 1/10 finns en lagändring för textil- 
avfall. Torra och hela textilier ska fortfarande samlas 
in för återbruk och materialåtervinning, men nu får 
strumpor, underkläder och textil som är nedsmutsad, 
trasig eller våt kastas i restavfallet. Läs mer på  
sysav.se under ”Textilavfall”.

Tävla med din klass i Resterkocken och vinn fina 
priser genom att skapa goda rätter med hjälp av res-
ter. Eller varför inte utmana dig själv, dina vänner 
och ditt förhållningssätt till kläder med hjälp av Four-
fit Challenge? Läs mer på okrab.se under ”Rester-
kocken” respektive ”Fourfit Challenge”. 

Höstbesiktiga trädgården
Passa på att besiktiga framkomligheten till ditt kärl 
och din brunn inför vintern. Klipp grenar och högt 
gräs, fyll i potthål och se till att både kärl och brunnar 
är väl synliga och lätta att tömma. Sätt gärna en 
påse/flagga på en pinne för att märka ut din brunn  
så att vår nya entreprenör för slam, Ohlssons, enkelt 
kan hitta den.   

Trädgårdsavfall
Trädgårdskärl förenklar trädgårdslivet och töms var 
fjortonde dag under vecka 11–47 eller vecka 12–48. 
Beställ ditt eget kärl via ”Anmäl själv” på okrab.se  
eller kontakta kundtjänst (0414-285 70 eller  
kundservice@okrab.se).

Finns det någon i din närhet som du känner dig rädd 
för, kränkt eller kontrollerad av? Det finns hjälp att 
få, både för dig som är utsatt för någon form av våld, 
för dig som utsatt någon annan för våld, och för barn 
som upplevt våld. Vänd dig till Kontakt Simrishamn: 
0414 81 90 00.

Snurringen
Under våren arrangerades medborgardialog om 
Snurringen vid två tillfällen och vi fick många för-
bättringsförslag. Bland annat om nya hållplatslägen 
vid målpunkter som Snurringen idag inte kör till,  
något som vi nu ser över i den pågående utvärdering 
av trafiken som ska ligga till grund för en eventuell ny 
upphandling. 

Men inför tabellskiftet 2025/2026 görs inga änd-
ringar av vare sig hållplatser eller tidtabell, Snurring-
en kör med samma rutt, med samma tider. 

Välkommen ombord på vår stadsbuss som du ju 
åker med gratis!

Normaltid – reflextid! 
Syns du i mörkret? 
Reflexen kan rädda liv.

När mörkret sänker sig över Österlen blir trafiken 
mer riskfylld – särskilt för dig som går, cyklar eller 
väntar på bussen. Många olyckor med gående sker 
just nu under årets mörka månader. 

Men det finns ett enkelt sätt att minska risken:  
använd reflex.

Med reflex syns du på upp till 125 meters håll – 
utan syns du först på 20 meter. Det kan vara skillna-
den mellan att bli sedd eller inte alls.

Tänk på att reflex inte bara behövs på landsbyg-
den, även i tätorten och byarna gör den stor skillnad. 

Kontrollera dina gamla reflexer, byt ut slitna och 
se också till att barnvagnen, hunden och hästen syns.

Har du ett bra förslag 
till politiken?
Simrishamnsförslaget är ett enkelt sätt att lämna bra, 
genomtänkta förslag till våra förtroendevalda politi-
ker. För mer information och för att lämna ett Sim-
rishamnsförslag, besök simrishamn.se/simrishamns-
forslaget

Årets hållbarhetspris 
går till…
Simon Lundin som låter ängen blomma och livet 
återvända i Bolshög

Med tålamod, kunskap och nyfikenhet har han 
återuppväckt ett stycke natur på familjens gård i Bols-
hög. Genom att slå sent, ta bort gräset och skapa små 
livsmiljöer med stenmurar, död ved och sandbäddar 
har han fått ängsblommor, fjärilar, humlor och fåglar 
att komma tillbaka. Vissa arter är helt beroende av 
andra – utan åkervädden dör väddsandbiet, utan 
blåklockan tystnar blåklockshumlan – och Simons 
arbete visar hur allt hänger ihop.

Läs hela artikeln om Simon på simrishamn.se och 
få hans bästa tips på hur du själv kan göra skillnad. 

Och du! Glöm inte att skicka in nomineringar till 
nästa års priser: hållbarhetspriset, arkitekturpriset 
och byggnadsvårdspriset. Skicka din nominering 
med motivering till kontakt@simrishamn.se! 

Alkohol-, drog- eller spel- 
beroende är svårt att ta sig 
ur på egen hand  
Vi erbjuder hjälp och stöd till dig som har ett beroen-
de eller skadligt bruk och är orolig för din konsum-
tion. Vi erbjuder bland annat motiverande samtal, 
återfallsprevention, haschsamtal och samtal om spel-
frihet. Sök på ”Skadligt bruk eller beroende” på sim-
rishamn.se så ser du hur du kommer i kontakt med 
oss. Även du som är anhörig till någon med beroen-
deproblematik kan vända dig hit för stöd.  

Vill du vara kontaktperson? 
Att ta sig ur ett beroende är svårt och man blir ofta 
väldigt ensam när man bryter med sitt gamla nät-
verk. Vi söker dig som vill vara kontaktperson för 
vuxna med beroendeproblematik. Du fungerar som 
ett personligt stöd i vardagen. Som kontaktperson 
kan du ge trygghet, stabilitet och det stöd som den 
enskilde behöver. Du anmäler ditt intresse genom 
att kontakta Susanne Lundgren via Kontakt Simris-
hamn på 0414-81 90 00.

Årets Simrishamnssill korad!
På Sillens dag i september korades vinnaren av 
”Årets Simrishamnssill”, för tredje året i rad. Första-
priset gick till Håkan Berlin för hans smakfulla ska-
pelse ”Klagshamn gravad sill”, där en len och fyllig 
senapssås lyfter den gravade sillen till nya höjder.  
Bidraget imponerade på juryn med sin balans mellan 
tradition och nyskapande – en sillinläggning med  
potential att bli en framtida klassiker. Tvåa blev Jan 
Axel Nilsson och Hans Ekström med ”S.U.S. – Sill 
utan sill”, ett vegetariskt alternativ för dig som inte 
kan eller önskar äta fisk, och trea Ann Backes  
”Mormor Nannys recept”. Du hittar alla vinnar- 
recepten (och även vinnarna 2023–2024) på  
simrishamn.se/sillensdag. Smaklig spis! 

20/11 är det årets 
företagarfest 
– med prisregn över Simrishamns 
företagare!
Kom och fira – kvällen på Marcu på Vineriet bjuder 
på mingel, middag, musik och prisutdelningar. Priser 
delas ut till företagare som presterat något utöver det 
vanliga och varit en särskild förebild och inspiration. 
Bland kategorierna finns Årets företagare, Årets unga 
företagare, Årets UF-företagare, Årets nyföretagare 
och Årets näringslivsambassadör. 
Othellos – Österlens gladaste band – 
står för musiken och kvällens konfe-
rencier är Klemens Rosberg. Anmäl 
dig via QR-koden. 

PS. Du som är företagare: missa inte  
Hållbarhetsmässan eftermiddagen 
den 10/11. Det är kommunerna i  
sydöst tillsammans med Tillväxt syd 
som står som arrangörer. Läs mer  
på länken i QR-koden.



O     ECD:s senaste Talis-undersökning, 
 Talis 2024, ger oss värdefulla per- 
 spektiv på hur lärare och rektorer upp 
 lever sin arbetsvardag – både i Sverige 

och internationellt. För oss i Simrishamns kommun 
är resultaten särskilt betydelsefulla, då de kan bidra 
till att stärka vårt lokala arbete med skolutveckling.

Det är glädjande att så många lärare och skolleda-
re i Sverige känner stolthet över sitt yrke och upple-
ver att deras arbete gör skillnad. Den positiva bilden 
bekräftar det engagemang vi ser varje dag i våra sko-
lor här i vår kommun.

Samtidigt visar rapporten att stressnivåerna är hö-
ga, särskilt kopplat till administrativa uppgifter och 
oro kring trygghet i skolan. Det är något vi tar på 
stort allvar. I vår kommun arbetar vi aktivt med att 
fokusera på undervisningen och barnens och elever-
nas utveckling. Att då minska den administrativa be-
lastningen för våra lärare, så att mer tid kan ägnas åt 
det viktigaste av det viktiga, är ju självklart, men inte 
det lättaste. Det finns här förväntningar från både 
stat och kommun som begränsar möjligheterna att 
snabbt rätta till problemet.

En annan viktig aspekt är att svenska lärare i ge-
nomsnitt stannar kortare tid på sina skolor än kolle-
gor i andra nordiska länder. För oss som kommun är 
det avgörande att skapa goda arbetsvillkor, möjlighe-
ter till kompetensutveckling och en arbetsmiljö där 
våra lärare vill stanna och växa. Vi kommer att behö-
va varenda lärare, rektor och alla andra som arbetar i 
våra förskolor och skolor, om kvaliteten ska höjas. 

Talis 2024 lyfter också fram att mobbning, både 
fysisk och digital, är ett växande problem. I vår kom-
mun är trygghet en prioriterad fråga, och vi arbetar 
tillsammans med skolor, elevhälsa och vårdnadsha-
vare för att förebygga och hantera kränkande be-
handling.

Vi ser Talis 2024 som ett viktigt verktyg i vårt fort-
satta arbete för en hållbar och inkluderande skolmil-
jö. Genom att lyssna till lärarnas och rektorernas er-
farenheter kan vi ta kloka steg framåt – för våra elev-
er, våra medarbetare och vår framtid.

Anders Wedin,
barn- och utbildningschef

Sök bidrag från Montans 
donationsstiftelse
Bidrag kan ges till behövande personer inom Sankt 
Olofs, Rörums, Vitabys, Ravlunda och Brösarps tidi-
gare kommuner.

En skriftlig ansökan, med en kortfattad motive-
ring, skickas till ordförande Anders Johnsson, Stocke-
bodavägen 16, 272 97 Gärsnäs, eller till anders@
stockeboda.se. Sista ansökningsdag är den 30 novem-
ber.

Beviljade bidrag betalas ut före jul. Mer informa-
tion och kriterier finner du på simrishamn.se eller ge-
nom att kontakta ordförande Anders Johnsson per 
e-post eller 0703-71 77 81.

Norra hemtjänstområdet har sedan bör-
jan av förra året gjort en stor omställ-
ning i sättet att arbeta och det har visat 
sig ge ett fantastiskt resultat, kopplat till 
brukarnas nöjdhet.

Resultaten i Socialstyrelsens återkommande, rikstäck-
ande undersökning ”Vad tycker de äldre om äldre-
omsorgen?” har presenterats. Syftet är att ge äldre 
personer möjlighet via en enkät ge synpunkter på hur 
de uppfattar äldreomsorgen.

Inom hemtjänsten i vår kommun testades ett nytt 
arbetssätt i norra området i fjol, med större fokus på 
den enskilde genom uppdraget som ”fast omsorgskon-
takt”. Det innebär att ha hand om helheten kring bru-
karen, stå för trygghet, individanpassning och samord-
ning av stödet till den enskilde. Arbetssättet föll så väl 
ut för brukare, deras anhöriga och medarbetarna, att 
det implementerats i alla hemtjänstområden.  

- I Socialstyrelsens mätning kan vi se att Norra 
hemtjänstområdet uppnått 100 % nöjdhet inom flera 
områden, berättar Tina Nilsson, enhetschef på social-
förvaltningen i vår kommun. Det handlar om hän-
synstagande till brukarnas åsikter och önskemål, men 
mycket är helt bundet till medarbetarna och deras in-
satser: kvaliteten på det stöd brukarna får, kunskap 
och kompetens hos medarbetarna, liksom förtroende 
för och bemötande av medarbetarna.

Tillit 
Det förändrade arbetssättet bygger också mycket på 
att tillit till medarbetarnas förmåga har varit i fokus:

- För att lyckas med detta såg vi över våra arbetssätt 
och har genomfört de förändringar som medarbetar-
na sett behov av, berättar Tina Nilsson. Målet har 
hela tiden varit att besluten ska fattas så nära brukaren 
som möjligt och därför har medarbetarna också fått 
ett utökat handlingsutrymme i arbetet. 

Detta har inneburit att det nu är medarbetarna i 
hemtjänsten som tillsammans med brukaren planerar 
hur stödet ska vara utformat. 

- Medarbetare har också haft mycket fokus på upp-
följning och anpassningar i det dagliga, i stället för att 
följa upp utförandet utifrån en viss frekvens. Stödet 
blir med det nya arbetssättet mer individanpassat och 
möjligheten för brukarna att löpande påverka sitt 
stöds utformning har ökat.

Skapa förutsättningar
Uppdraget “fast omsorgskontakt” är lagstadgat och 
innebär att varje brukare som har hemtjänstinsatser 
(utöver enklare insatser, matdistribution och trygg-
hetslarm) ska ha en särskilt utsedd person i hemtjäns-
ten som har ett ansvar för helheten kring brukaren. 
Denna person ska tillgodose den enskildes behov av 
trygghet, kontinuitet, individanpassning och samord-
ning av olika stödinsatser. 

Under det senaste året har hemtjänsten haft fokus 
på att skapa förutsättningar för att medarbetarna ska 
kunna ta ansvar utifrån uppdraget som fast om-
sorgskontakt, med viss tid avsatt för det uppdraget,  
tid de själva planerar för, så den kan användas där 
den för tillfället behövs som bäst. Det kan handla om 
planering och uppföljning tillsammans med brukaren, 
kontakt med anhöriga eller för teamsamverkan med 
andra yrkesprofessioner. 

- Vikten av att den fasta omsorgskontakten och 
brukaren träffas regelbundet och lär känna varandra, 
har varit en grundsten i hela arbetet, säger Tina Nils-
son. Medarbetarens kännedom om brukaren är givet-
vis en förutsättning för att man ska kunna ta ansvar 
för alla de delar som ligger i uppdraget som fast om-
sorgskontakt. 

Mindre detaljstyrning
Sedan början av 2025 har man också i en del av  
det norra hemtjänstområdet provat att arbeta med 
mindre detaljstyrda biståndsbeslut. Detta innebär att 
medarbetare tillsammans med brukare, inom en viss 
ram, har möjlighet att anpassa/utöka stödet själva. 

- Stödets utformning blir på så sätt mer flexibelt 
och tillgängligt, det blir lättare för medarbetare och 
brukare att anpassa stödet utifrån aktuella behov, och 
omsorgshandläggarna har då kunnat fokusera mer på 
dialog och uppföljning, säger Tina Nilsson. Det fina 
resultatet i brukarundersökningen är ett fantastiskt be-
vis på att den omställning vi gjort mot en mer tillitsba-
serad, flexibel och tillgänglig hemtjänst går i linje med 
det våra brukare önskar från oss. Medarbetarna har 
gjort ett fantastiskt arbete som verkligen gör mig stolt. 

Det är inte bara det norra hemtjänstområdet som 
arbetar utifrån det nya arbetssättet, utan alla hem-
tjänstverksamheter har sett över sina arbetssätt och 
gjort anpassningar för att kunna arbeta mer tillitsbase-
rat och med ett stort fokus på uppdraget som fast om-
sorgskontakt. 

Förändrat arbetssätt har gett resultat

Kryssa för i almanackan redan nu – 
sydöstra Skånes anhörigkonsulenters 
höstarrangemang 24 november:

”Livsresan – konsten 
att leva innerligt” 
Välkommen till en kväll med fokus 
på existentiell hälsa.

Konsumentrådgivning?  
Besök simrishamn.se/konsument

Naturskolan tio år! 
Till naturskolan kommer elever från förskola till och 
med gymnasium för att lära mer om natur och miljö 
i en spännande och varierande omgivning alldeles 
intill Östersjön, Stenshuvuds nationalpark och Kiviks 
musteris äppelodlingar. I år firar skolan tio år!  
Läs mer om naturskolan på simrishamn.se, sök på 
”naturskolan”.

Simanläggningen tar form 
steg för steg mot öppning 
hösten 2026
Renoveringen av simhallen i Simrishamn – som  
även omfattar bowlinghall och skyttehall – har blivit 
både mer omfattande och dyrare än planerat. Trots 
utmaningarna följer arbetet i stort tidsplanen, och 
under hösten 2026 planeras invigningen av en  
modern anläggning som uppfyller dagens krav.  
På simrishamn.se har vi sammanfattat vad som  
hänt hittills och hur arbetet fortsätter framåt.

Livet ställer frågor till oss, utmanar och överraskar. 
Hur kan vi hantera det vi möter utan att tappa bort 
oss själva? 

Välkommen till en 
föreläsning med Ann 
Lagerström där vi utforskar 
hur existentiell hälsa kan 
hjälpa oss till psykiskt välbe-
finnande och sammanhang. 
Låt dig inspireras att funde-
ra över vad det är att vara 
människa i största allmän-
het, och vad det är att vara en unik individ i en unik 
situation.
• När: 24/11 kl. 17–19 med paus för fika.  
Arrangemanget är kostnadsfritt.
• Var: Ystads teater, Sjömansgatan 13, Ystad.
• Arrangör: anhörigkonsulenterna i sydöstra Skåne 
tillsammans med öppenvårdspsykiatrin i Ystad och 
Simrishamn. 



Personligt ombud 
Om du är 18 år och uppåt och har en långvarig  
psykisk ohälsa som påverkar det dagliga livet, kan  
du få ett personligt ombud som kan ge dig stöd till 
förändring. Tillsammans identifierar ni dina problem 
och önskemål och gör en plan över vad som kan för-
ändras och förbättras. 

Du kontaktar oss per telefon, sms, e-post, brev  
eller med hjälp av någon annan. Vi träffas och då 
berättar du mer om din situation. Läs mer på 
simrishamn.se/personligtombud.

Sexualitet och kognitiv 
sjukdom
Välkommen på en före-
läsning om hur sexua- 
liteten förändras vid 
kognitiv svikt och hur 
detta kan leda till kom-
plexa situationer och 
etiska dilemman för 
vårdpersonal och anhö-
riga. Har vi rätt att rea-
gera och hur bemöter vi detta?

Sexualitet är hälsofrämjande och ett grundläggan-
de behov hos människan. Samlag, kärlek, intimitet, 
närhet och beröring hör alla till sexualitet. Äldre 
personers sexualitet försvåras mer vid en kognitiv 
nedsättning.

Kimmo Viljamaa är Silviaarbetsterapeut i kogni-
tionsteamet i Köpings kommun. Föreläsningen base-
ras på hans magisteruppsats “Sexualitet: hur ska vi 
agera och har vi rätt att reagera?”

När, var, hur och för vem?
• 10/11 kl. 16.30–18.00 på Skeppet, Marint 
centrum, Varvsgatan 4, Simrishamn	
• För anhöriga. Kostnadsfritt.
• Anmälan sker via QR-koden 
eller till Minna Allar: 
0414-81 92 94,  
minna.allar@simrishamn.se
• Arrangör: Demensteamet,  
Simrishamns kommun

Mötesplats Rosenborg
Mötesplatsen är till för dig som vill ha sysselsättning, 
göra aktiviteter, träna eller bibehålla din funktions-
förmåga och vill ingå i en social gemenskap. Mötes-
platsen välkomnar vuxna i alla åldrar och inte bara 
äldre. Det går bra att delta i aktiviteterna eller bara 
komma in och ta en kopp kaffe eller äta lunch. Pro-
grammet hittar du på simrishamn.se, sök på “Mötes-
plats Rosenborg”. Meddela senast kl. 8.30 samma 
dag om du vill äta lunch på 0414-48 75 25. 

För att kunna erbjuda bästa möjliga stöd har du 
som har diagnostiserad kognitiv svikt (exempelvis  
demenssjukdom) möjlighet att delta i särskild dag-
verksamhet på Skönadal. För detta behövs beslut 
från omsorgshandläggare. 

• Öppet: helgfri måndag–fredag kl. 9.30–15.30 
• Adress: Stibyborgsgatan 10 i Gärsnäs 
• Telefon: 0414-48 75 25

Välkommen!

Gärsnäs:
tryggare vägar och en mer 
inbjudande park.

Under hösten har flera villagator i Gärsnäs fått ett 
välförtjänt lyft med ny asfalt. Samtidigt har belys-
ningen bytts ut för att skapa tryggare och trevligare 
miljöer. Fler förbättringar är på gång: I dialogerna 
inom projektet ”Fokus byutveckling” har invånarna 
uttryckt en önskan om att Hantverksparken ska bli en 
mer inbjudande och mysig mötesplats. Som ett första 
steg planteras vårlökar i parken nu i slutet av oktober, 
vilket kommer att ge färg och liv när våren kommer. 
På sikt planeras mer i parken – nya planteringar och 
sittplatser – för att skapa en naturlig samlingspunkt 
mitt i byn.

Skillinge:
– förnyelse och trivsel.

Under året har flera satsningar genomförts som ökat 
tryggheten, tillgängligheten och trivseln i byn. Bran-
teviksvägen har fått ny asfalt, ny belysning och en 
helt ny gång- och cykelväg som gör det enklare och 
säkrare att ta sig fram. Upphöjda övergångsställen 
och cykelpassager bidrar också till en tryggare trafik-
miljö. Även återvinningsstationen längs vägen har 
fått ett lyft.

Även vägen ut till kajen har rustats upp och fått 
asfalt och gatubelysning. Vägen kantas nu av ett nytt 
gångstråk i storgatsten – en sten som faktiskt återvän-
der till Skillinge efter att tidigare ha legat ute på kajen 
vid Tudeludan. 

För den som hellre njuter av Skillinges strandliv 
har vi också donerat två badhytter till Badbryggans 
vänner, byggt en spång till bryggan och återställt 
gångstigen som skadades av stormen Babet.

Och mer: i närområdet har ett nytt grillhus och 
två vindskydd kommit på plats – med stöd från 
Region Skåne – för att göra området än mer inbju-
dande för alla som vill umgås, promenera och stanna 
ute för att njuta av platsen.

Bygglov 
– träffa våra handläggare på drop-in 
i kommunhuset.

Har du frågor om bygglov eller funderar på att bygga 
nytt, bygga till eller förändra något på din fastighet? 
Då är du varmt välkommen till vår drop-in för 
bygglovsfrågor.

Varje tisdag kl. 10–12 finns våra bygglovshandläg-
gare på plats hos Kontakt Simrishamn i kommun- 
huset. Här får du personlig rådgivning och vägled-
ning kring vad som gäller för just ditt projekt – stort 
som smått. Allt för att göra det enkelt för dig att få 
rätt information i rätt tid – utan att behöva boka 
möte i förväg.

Ny, förbättrad omvårdnad 
med servicebiträden
I början av september lanserade vi en 
ny roll inom äldreomsorgen: servicebi-
träden. 

Rollen som servicebiträde har visat sig vara fram-
gångsrik i flera andra kommuner. 

– Vi har inrättat den nya rollen för att avlasta om-
vårdnadspersonalen så att de i stället kan lägga mer 
tid på omvårdnad och sociala insatser. Brukarna får 
mer uppmärksamhet och tid från medarbetarna som 
är specialiserade på deras omvårdnadsbehov, säger 
Cindhy Cronjezon som är projektledare. 

Servicebiträdena sköter de mer renodlade service-
insatserna som tidigare utfördes av omvårdnadsper-
sonalen: städ, golvvård, rengöring av kylskåp, och för 
dem som bor hemma, även fönsterputsning och viss 
matdistribution.

Målsättningen med projektet, som pågår till och 
med våren 2026, är att brukarna ska känna sig trygga 
och uppleva en hög kvalitet i både service- och om-
vårdnadsinsatserna. 

– Vi har valt att köra detta i projektform, för att 
säkerställa att det fungerar väl och utveckla det under 
tiden. Under projektets gång kommer brukarnas tan-
kar och upplevelser att inhämtas och beaktas. Det ger 
dem möjlighet att påverka och bidra till utvecklingen 
av det nya arbetssättet.

Ny bro 
på väg över Tommarpsån 
vid Åkessons äng.

Snart blir det enklare att ta sig fram längs Tomm- 
arpsån igen. Den gångbro som plockades bort efter 
en inspektion sommaren 2023 ska nu ersättas med 
en ny. Arbetet planeras att ske under månadsskiftet 
oktober–november och under den tiden ber vi om 
förståelse för eventuella begränsningar i framkomlig-
heten i området.

Kulturskolan 
+ Fritidskortet 
= Sant! 
Visste du att du kan använda Fritidskortet, som är för 
alla barn och unga 8–16 år, för att betala aktiviteter 
på kulturskolan? Musik, sång, dans, cirkus, bild & 
form/keramik, filmkonst – här får barn och unga 
utveckla sin kreativitet och ha kul tillsammans! Betala 
enkelt via fritidskortet.se och ta del av statligt stöd för 
fritidsaktiviteter. Läs mer om Kulturskolans utbud på 
simrishamn.se/kulturskolan.

Välkommen till Café Fenix!
Café Fenix på sjukhuset i Simrishamn erbjuder 
mackor, bullar och baguetter, godis, chip, läsk och 
vatten. Naturligtvis även kaffe och te. Lunchsorti-
mentet utökar vi efterhand. Öppet måndag–torsdag  
kl. 9–15, fredagar kl 9–13. Det går bra att sitta kvar 
även efter att serveringen har stängt. Välkommen!

Du har väl inte missat 
våra självservicetjänster?
Via hemsidan eller direkt via sjalvservice.simris-
hamn.se når du dem. För närvarande finns det hela 
42 stycken: ansökan till komvux, orosanmälan, ansö-
kan om skolskjuts, reservera bostadstomt och många, 
många fler – och fler kommer! 



* Föranmälan till biblioteket  
på 0414-81 90 00 eller  
biblioteket@simrishamn.se.
** Föranmälan och förköp  
via simrishamn.se/museum

För mer utförlig information läs i vår evenemangs-
guide på simrishamn.se/evenemangsguide.  
Skanna gärna QR-koden.

Kreativ verkstad: utforska zines 
med Richard Johansson & Dag K   
11/11 15.30–18.30

Shared Reading: Läsa tillsammans *          
11/11 17–18.30 

Bibblans bokklubb för dig 9–12 år *    
13/11 16.30–17.30 

Familjelördag: ”1,2,3” med Sagofén 
Isadora för barn 1–2,5 år * 
15/11 11–12 

”Sagan om vanten” för barn 2–5 år *          
18/11 9.15–9.50 & 10.15–10.50 

Tisdagshäng för dig 9–16 år: tv-spel 
med Nintendo Switch  
18/11 14–16    

Bokcirkel med litteratur från Österlen *         
18/11 17–18.30  

Unga läser *          
20/11 16.30–17.30 

Fredagsmys på skogstema för barn 3–7 år  
21/11 9.30–10.30 & 15.30–16.30 

Tisdagshäng för dig 9–16 år: AI-labbet  
25/11 14 med skogstema 16 

Shared Reading: läsa tillsammans *          
25/11 17–18.30  

ÖSTERLENS MUSEUM

Teater för barn: Beowulf – ett fredligt  
budskap från 500-talet till nutiden 
30/10 14.30–15.30 

Halloween-pyssel 
31/10 13–15

Rederikontoret lyser på Björkegrenska 
gården   
1/11 16–18  

Hällarna lyser på Yxornas häll 
på Branteviksvägen 
1/11 18–20  

Arkivens dag på Museimagasinet 
Garvaren ** 
8/11 10–14  

Arkitekturvandring i Simrishamn 
med landsantikvarie Henrik Borg **  
8/11 11–12.30

Invigning av ”Spetsar på slottet”  
– knypplingsutställning 
15/11 11–15

Hantverksträff på museet (fullbokat) 
16/11 9–16

BENKÁ-DÍ & FRITIDSENHETEN

Sportsligt lovskoj på höstlovet för 
skolbarn: idrottsdag i Jonebergshallen 
30/10 10–16

Skapande verkstad: 
Karva pumpor på Benká-dí 
30/10 15–19

Spökbingo och pizza 
på Benká-dí 
31/10 15–19

SIMRISHAMNS BIBLIOTEK

ÅTERKOMMANDE ARRANGEMANG
Mötesplats biblioteket  
– samtalskafé för gemenskap   
Måndagar fram till och med 22/12 13–14.30  

Språkkafé 
Onsdagar fram till och med 10/12 13–14.30 

Introduktion till samhällsorientering 
för dig som är ny i Sverige 
Torsdagar kl. 13–14.30  
Anmäl ditt intresse att delta direkt till 
anna.m.olsson@simrishamn.se.  

Teknikhjälp *       
Torsdagar fram till och med 18/12 10.30–12

ÖVRIGA ARRANGEMANG
Sagostund på tigrinja * 
30/10 11–12 

Litteraturdagar: Österlen lyser och läser 
30–31 oktober 

Bokfika: Österlen läser * 
30/10 13–14.30    

Panelsamtal: Österlenförfattare skildrar 
100 år av kvinnoliv   
30/10 16–17.30 

Skrivworkshop med Österlenförfattare * 
30/10 17.30–19   

Öppen scen och bokmingel *           
31/10 14–16.30 

Tisdagshäng: biblioteksråd för dig 9–16 år 
4/11 14–16   

Tyst bokklubb: läsning tillsammans  
4/11 17–18  

Mat och prat med Ortens bästa poeter  
5/11 15–16 

Minisaga för barn 1–3 år *          
7/11 15-15.30 

Tisdagshäng: testa green screen,  
Makey Makey och virtuell verklighet (VR) 
för dig 9–16 år   
11/11 14–16  

Kulturguiden

Redaktör: Jan-Erik Zandersson, e-post: jan-erik.zandersson@simrishamn.se. Foto: Rebecka Hagerfors, Ola Hedin, Maria Heijbel, Johnér bildbyrå/Maskot, Magnus Lembke, Lena Svensson m.fl. Nästa nr: 27 november.

Mer att läsa finns på: 
Hemsidan: simrishamn.se 
Facebook: facebook.com/simrishamnskommun 
Instagram: instagram.com/simrishamnskommun
linkedin.com/company/simrishamnskommun

Letar du efter Kulturguide Simrishamn?
Den tryckta ”Kulturguide Simrishamn” är nu 
nedlagd. Alla aktuella arrangemang hittar du 
i vår evenemangsguide på simrishamn.se. Den 
uppdateras löpande och är ett snabbare och mer 
flexibelt alternativ till den tidigare tryckta kultur-
guiden. Du kan enkelt filtrera evenemangen efter 
dina intressen – som till exempel musik, konst, 
barnaktiviteter eller natur. Via QR-koden ovan  
kommer du direkt till evenemangsguiden. 

Österlen lyser i Simrishamn 31/10–2/11
Under allhelgonahelgen firas Österlen 
lyser och föreningen Mitt Simrishamn 
står bakom mycket av det som lyser 
upp i Simrishamn. 

Från fredag till söndag strålar ljuset i hamnen och 
de centrala delarna av Simrishamn. I Bergengrenska 
trädgården visas konstnär Ann-Margret Claréns 
stämningsfulla temafigurer, och längs Storgatan 
pryds gatubilden av stora ljusbollar som har skapats 
av elever på Simrislundsskolan och Nils Holgersson-
skolan, elever på Hamnabro anpassad skola samt  
deltagare på Regnbågen, som alla har tolkat vad  
”ljus i mörker” betyder för dem.

Österlens museum har öppet fredag kl. 12–17 
och lördag kl. 11–15. Butikerna håller öppet 
fredag kl. 10–18 och lördag kl. 10–14. 
Årets ljusby är i år stranden från Ystad till Vitemölla.  
     Fredagen 31/10 firar Österlen lyser 20-årsjubi-
leum med beach party längs hela stranden. Det hän-
der även mycket i våra byar under helgen – allt är 
samlat på osterlenlyser.se 

Programpunkter i Simrishamn 
Fredag
• 13–15 Höstlovspyssel på Halloween-tema på Öster-
lens museum
• 14–16 Simrishamns bibliotek och Österlen läser. 
Öppen scen och bokmingel på Simrishamns bibliotek
• 16.30 Friskis Spin Glow, Friskis & Svettis
• 17–20 The Swedish Academy of Realist Art,  
SARA: njut av konsten på väggarna och den kreativa 
miljön. Prova på porträtt-teckning 
• 18–21 Simrishamns OK: prova på nattorientering 
i stan
• 19.00 Bio Grand Simrishamn: Roofman
• 20–21 Ribbingsberg: ”November, min vän”
Lördag
• 15–17 Österlen Glow Run: spring, gå eller prome-
nera. En strandfest för alla, Simrishamns AIF  
• 16–18 Björkegrenska rederikontoret lyser:  
en eftermiddag/kväll i sjöfartens tecken. Föreningen 
Gamla Cimrishamn visar och berättar
• 17–20 The Swedish Academy of Realist Art,  
SARA: njut av konsten på väggarna och den kreativa 
miljön. Prova på porträtt-teckning 

• 18–20 Yxornas häll: ”Hällarna lyser” – upplev en 
magisk kväll
• 18.30-21 Blue light jazzband spelar svängiga 
godingar, Café Kagan  

Söndag
• 16.00 Bio Grand Simrishamn: Gabbys dockskåp, 
ett färgsprakande äventyr för hela familjen
• 17.00 Friskis Spin Glow, Friskis & Svettis
• 19.00 Bio Grand Simrishamn:  
Bugonia: sf-drama med konspirationer, kidnappning 
och frågan: vem kan man egentligen lita på? Pris till 
bästa utklädnad! 
Arrangemangstips i samband med Österlen lyser  
hittar du på osterlenlyser.se.


